


KOMENDA WOJEWÓDZKA
MILICJI OBYWATELSKIEJ
w Toruniu
OE-01806/80
37 L. dz.

Toruń, dnia 11 listopada 1980 r.

20
466

T a j n e
Egz.nr A

NACZELNIK WYDZIAŁU WSK
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ MO
W T O R U N I U

22

Kadra naukowa UMK, związana z NSZZ "Solidarność" z uczuciem wielkiej ulgi i satysfakcji przyjęła postanowienie Sądu Najwyższego w sprawie statutu nowego związku zawodowego. Mówi się, że osiągnięty kompromis satysfakcjonuje obie strony i jest dowodem mądrości oraz rozwagi władz politycznych kraju oraz kierownictwa "Solidarności". Z zadowoleniem spotkał się reportaż z tego wydarzenia, przekazany w dzienniku telewizyjnym.

Aktyw NSZZ z UMK uważa, że nowe związki powinny teraz spokojnie pracować nad konsolidacją społeczeństwa i polepszeniem efektów pracy na wszystkich odcinkach.

23

Uzyskano informację, że prof. T. Grudziński /Wydz. Humanistyczny/ wezwał wszystkich sprawujących na uczelni funkcje z nominacji, aby z nich zrezygnowali w celu umożliwienia przeprowadzenia wyborów. W efekcie z funkcji Dyrektora Instytutu Historii zrezygnował doc. J. Staszewski.

24

W środowisku naukowym uważa się, że kryzys polityczno-gospodarczy w Polsce pogłębia się, tak samo - postępuje demoralizacja społeczeństwa. Władze nie panują nad sytuacją, zaś społeczeństwo ogranicza się do wiecowania.

Potępienie moralne wzbudza na uczelni postawa osób, które do niedawna znane były z gloryfikowania okresu 1976-80, a obecnie najbardziej ostro go potępiają.

Postuluje się realizację zapowiedzi rozliczenia osób z byłej ekipy kierowniczej /w tym - E. Gierka/ z dokonanych nadużyć.

Wśród pracowników naukowych Wydziału Prawa i Administracji mówi się, że ogłoszona w dniu wczorajszym decyzja Sądu Najwyższego w sprawie rejestracji NSZZ "Solidarność" jest kolejną przegraną władz politycznych i administracyjnych PRL. Za przegranego politycznie uważa się także sędziego KOścielnika z Sądu Wojewódzkiego w Warszawie, który w wydanym postanowieniu dokonał zmian w statucie wnioskodawcy, co jak się uważa nie było zgodne z obowiązującymi przepisami prawnymi w tej kwestii.

Ustalono, że w DS nr 10 i 11 są wywieszane flagi narodowe. Natomiast „akademiki” znajdujące się na osiedlu "Centrum" są wszystkie oflagowane. Ponadto przed wejściem do DS nr 1 i 3 oraz Dworu Artusa rozwieszono plakaty o następującej treści :

" 11.XI. Rocznica wielkiego wydarzenia w dziejach naszego narodu. Niestety przez długi okres nie pozwolono nam o nim pamiętać. Uczymy tę rocznicę odzyskania niepodległości przypinając symbolicznie biało czerwone wstążki. Podpis. Studenci Wydziału Sztuk Pięknych."

Powyzsza treść wykonana jest na białym brystolu formatu 40 x 50 cm, farbą plakatową czerwoną.

W DS nr 2 w oknie I piętra nad wejściem rozwieszono transparent o wymiarach 1,2 m x 60 cm z napisem :
"62 rocznica odzyskania niepodległości".

W dniu 11.11.br. o godz. 9,30 uzyskano informację /zgłoszenie obywatelskie/, że w Toruniu na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Batorego, na drzewie przytwierdzony jest plakat następującej treści :

"Żądamy amnesti dla więźniów politycznych od roku 1970. Organizacja P.Cz."

Plakat o wymiarach 1 m x 70 cm wykonany został na papierze pakowym koloru białego. Napis na nim wykonano środkiem kryjącym koloru niebieskiego i ~~szarym~~ czarnego, przy użyciu pędzla.

Napis wykonany jest nieestetycznie, w tekście popełniono błędy ortograficzne. Plakat został przytwierdzony do drzewa na wysokości ok. 1,20 m pineskami.

Plakat przekazano do Wydziału Kryminalistyki tut. KW MO, celem ustalenia śladów linii papilarnych.

W tym samym dniu na ulicy Kościuszki na wysokości Centrali Rybnej w Toruniu, funkcjonariusze MO ujawnili dwa plakaty o wymiarach 110 cm x 70 cm o następującej treści :

1. "Domagamy się budowy - kościołów - na - przyzwoitych - placach. Na bagnach nie chcemy - budowy "Rubinkowo".
2. "Społeczeństwo domaga się informowania na bieżąco o przebiegu spraw PZPR - ludzi wykluczonych z marginesu społeczeństwa na czele z Gierkiem. Organizacja Praw Człowieka."

Napisy na plakatach wykonane są farbą plakatową koloru czerwonego, natomiast skrót O.P.Cz. w treści pierwszego i drugiego napisu farbą plakatową koloru czarnego.

Powyższe zagrożenie wyjaśniane jest w ramach rozpracowania operacyjnego.

Jak wskazują uzyskane informacje, niektóre osoby - głównie związane z NZS noszą przypięte białe czerwone wstążki, wykonane przez studentki Wydziału Sztuk Pięknych.

Zastępca
Naczelnika Wydziału III
KWMO w Toruniu
kp. F. Duda